指定障害福祉サービス事業所（就労継続支援Ｂ型）   社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園

〒270-0113流山市駒木台 207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail na-komagien@bz03.plala.or.jp

令和２年１月６日

第１２８号 流山こまぎ園だより

より
あけましておめでとうございます

皆さまお揃いで、健やかな新年を

お迎えのこととお喜び申し上げます。

昨年は、ご利用者・ご家族をはじめ関係各位に暖か

いご支援をいただき心からお礼申し上げます。

職員一同これからも、ご利用者の皆さんが健やかに

過ごせるように努めて参りたいと思っております。

新しい年を迎えるにあたり、流山こまぎ園が障害

福祉サービス事業所として、一人ひとりの尊厳を守り、

笑顔で元気よく生活できるように支援して参ります

ので、本年もよろしくお願い申し上げます。

  お楽しみ会を開催しました(^_-)-☆

 12 月 10 日(火)お楽しみ会を行いました。今年は、

新たな趣向で、おおたかの森のサイゼリアにお出掛けし

てちょっとリッチなランチをしました。

この日ばかりは？カロリーを気にせず大きなステーキ

をがぶりつく人、パスタやピザ、ケーキやプリンなど自

分で選んだメニューを美味しそうにお腹いっぱいに食べ

て、みんな笑顔で「美味しかったね」と言いながら、帰

園をしました。

 帰園後は、レンタルしたＤＶＤを皆で観ました。２本

借りたＤＶＤのうちの「バカ殿」では、みんなで大笑い

をしました。差し入れの果物をおやつに食べて、「おもし

ろかった」、「たのしかった」と、満面の笑顔で終了しま

した。                 サイゼリアでランチ

バスでおおたかの森まで

健康に注意をしましょう

 昨年よりも３週間ほど早く、インフルエンザ注意報が

発令されました。また、ノロウイルスの集団感染も発生

したとニュースで報道されました。感染症が流行しやす

い時期になっています。うがい・手洗い・手指の消毒を

励行して予防に努めましょう。

 10月～11月にかけて行われた定期健康診断の結果が、

要再検査や要精密検査、要治療等の場合は、主治医等に

早めに受診をして頂きますようお願いします。

     花壇にパンジーを植えました

 天気の良い暖かかった日に、みんなで花壇に色とりど

りのパンジーを植えました。

 通りかかった地域の方から、「楽しみにしているのよ」

と声を掛けて頂きました。

 きれいに咲いてくれますように(⋈◍＞◡＜◍)。✧♡

運営状況

区 分 １２月 １１月

利用者数    13名 13名

開所日数    20日 20日

かご洗浄数  98,555個 87,225個

一日平均    4,927 個 4,361個

１月の予定

6日(月)  仕事始め、こまぎ園だより発行、

事務連絡会議（齊藤）

7日(火) 畑のボランティア

13日(月) 祝日(成人の日)

14日(火) 昼食会①

16日(木)  和太鼓、安全衛生委員会（齊藤）

21日(火) 昼食会②、職員ミーティング

24日(金) 工賃支給日

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1513397891/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5taXNha2kucmR5LmpwL2lsbHVzdC9raXNldHUvaXZlbnQvZW1hMjAwNi9zb3phaS9zaWJhMDMuanBn/RS=^ADB3nbqp6ooe1pKXUPZluvReKq17jI-;_ylt=A2RCKwoDTTNa.kIArDyU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz